
NÁVOD
Oboustranný žebřík KMP

Rozložení
Žebřk postavte na rovný a tvrdý podklad.

Při práci nikdy nepoužívejte tři nejvyšší příčky žebříku hrozí také nebezpečí úrazu.

Složení žebříku
Zkontrolujte, že žebřík není znečištěn (aby nedošlo k poškození skládacího mechanismu).

Dále zkontrolujte že je postaven na zpevněném a rovném povrchu.
Žebřík se dá využít jako výsuvný žebřík, oboustranné schůdky, šta�e, příložný žebřík či žebřík na schodiště.

Všechny nohy jsou vybaveny protiskluzovým zakončením.

1) Opěrný žebřík se má opírat o plochý nedrolivý povrch a před použitím má být zajištěn, např. přivázán.
2) Žebřík se nesmí nikdy přemisťovat zhora.
3) Při postavení žebříku vezměte v úvahu riziko kolize žebříku, např. s chodci, vozidly nebo dveřmi.
4) Zajistěte jakákoli elektrická rizika v pracovním prostoru, např. vedení nad hlavou, nebo jiné nechráněné elektrické zařízení.
5) Žebřík musí stát na svých patkách, nikoli na příčlích či stupadlech.
6) Žebříky nesmí být postaveny na kluzký povrch, pokud nejsou zajištěna dostatečně účinná opatření bránící sklouznutí.
7) Nepřekračujte maximální celkové zatížení daného typu žebříku.
8) Nevyklánějte se, uživatel má během činnosti udržovat střed svého těla mezi bočnicemi a obě nohy na stejném stupadle.
9) Neukračujte z opěrného žebříku a vyšší úroveň bez dodatečného zajištění, např.
 přivázání nebo použití vhodného stabilizujícího prvku.
10) Nestůjte na horních třech stupadlech/příčlích opěrného žebříku.
11) Žebříky se mají používat pouze pro lehké, krátkodobé práce.
12) Pro nevyhnutelné elektrické práce pod napětím používejte nevodivé žebříky.
13) Nepoužívejte žebřík ve venkovním prostředí při nepříznivých povětrnostních podmínkách, např. při silném větru.
14) Učiňte bezpečnostní opatření, aby si děti nehrály na žebříku.
15) V pracovním prostorum je-li to možné, zajistěte dveře (nikoli však nouzové východy a okna).


